είχε χαθεί με την άρνηση του φιλογερμανού Βασιλιά Κωνσταντίνου.

Ο Βασιλιάς Κωνσταντίνος είχε αρνηθεί να εισέλθει στον πόλεμο με αποτέλεσμα να χαθεί και η προσφορά της Βρετανίας για παραχώρηση της Κύπρου στην Ελλάδα.

Αναφερόταν στο υπόμνημα προς τον υπουργό Αποικιών μέσω του Αρμοστή υπο ημερομηνία **16/29 Ιουλίου 1917**:

Εν Πλάτραις (Κύπρου) τη **16/29 Ιουλίου 1917**

Εντιμότητα,

1. Οι Έλληνες Βουλευταί Κύπρου εκπροσωπούντες τα αισθήματα του ελληνικού πληθυσμού της Νήσου, γινόμεθα άπαξ έτι ερμηνείς των αισθημάτων αυτού σεβασμού και τιμής προς το βρετανικόν Έθνος, προς τους μεγάλους αγώνας του οποίου υπέρ της επικρατήσεως των φιλελευθέρων αρχών εν τω